competenti e di conseguente liquidazione del saldo contrattuale dovuto.

Art. 4 – Ammontare del servizio 

L’importo complessivo del servizio,  soggetto a ribasso d’asta, sarà  compensato a misura, in base 
alle quantità effettivamente eseguite. 

L’importo  presunto  complessivo  per  24  mesi  è  pari  a  euro  483.600,00 
(quattrocentoottantatremilaseicento/00), al netto degli oneri fiscali, e sarà soggetto al ribasso offerto 
in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario.

In caso di proroga di ulteriori 24 mesi, l’importo complessivo stimato dell’appalto sarà pertanto pari 
a  euro  967.200,00 (novecentosessantasettemiladuecento/00),  al  netto degli  oneri fiscali,  al  quale 
verrà applicato il medesimo ribasso percentuale offerto per il primo biennio.

Le annualità sono così suddivise:

• euro 241.800,00 oltre IVA 22% prima annualità;

• euro 241.800,00 oltre IVA 22% seconda annualità;

[...]

– numero addetti e relativi costi del personale (manodopera);

– spese postali;

– spese per la formazione del personale;

– spese relative alla mobilità del personale ispettivo;

– spese generali;

– utili d'impresa;

Il  costo aziendale della manodopera, riferito a un anno di attività, è stimato in  euro  162.501,55 
(centosessantaduemilacinquecentouno/55), con un’incidenza pari al 67,20% sul valore complessivo 
annuo del servizio. 

Non sono previsti costi per la sicurezza specifici per l’appalto.

I prezzi contrattuali saranno comprensivi di tutte le spese che l’Appaltatore dovrà sostenere per la

[...]

7.3 Requisiti Di Capacità Tecnico Professionale – Art. 100 D. Lgs 36/2023 

L’operatore economico deve aver eseguito, nei dieci anni precedenti alla data di pubblicazione della 
gara di almeno un contratto di servizio di accertamento e/o ispezione degli impianti termici per 
almeno 2.800 (duemilaottocento) ispezioni annue su un bacino complessivo di utenza con non meno 
di 200.000 abitanti, con ispezioni effettuate su impianti di potenza sia inferiore sia superiore a 100 
KW specificando: 

• durata del singolo appalto;

• importo annuo appalto;

• numero annuo di ispezioni effettuate su impianti con potenza utile nominale fino a 100 KW;